

## صدای روستا

### روستای باغان

**عوض زاده** - کافی است که از شیروان به سمت شمال شرق بروید و مسیر ۲۰ کیلومتری و آسفالت را طی کنید تا به روستای زیبای باغان با مردمی خونگرم و مهربان برسید. روستایی با باغ های سرسبز انگور و گردو و با ۱۷۴ خانوار و هزار و ۵۴ نفر جمعیت که عمدتاً به زبان ترکی تکلم می کنند و البته خانواده هایی نیز به این روستا آمده اند که زبانشان کرمانجی است و در کنار دیگر اهالی این روستا به کار کشاورزی و دامپروری مشغولند. مردم این روستای شمال شرق شیروان ۱۴ شهید و الا مقام به وطن تقدیم کرده اند تا امضایی زده باشند بر سند وطن پرستی، ولایت مداری و دین داریشان. شاید نام باغان را با آموزشگاه رزم مقدماتی شهید هاشمی نژاد سپاه شنیده باشید، آموزشگاهی که در جوار روستا قرار گرفته و پذیرای سربازان از اقصی نقاط کشور برای سپری کردن دوره آموزشی سربازی است. بقعه خواجه سراج الدین باغان از مکان های مذهبی و زیارتگاه هایی است که هر سال در روزهای تاسوعا و عاشورا



میعادگاه عزاداران حسینی از نقاط مختلف کشور است و مراسم سوگواری باغانی ها در این دوروز با حضور با شکوه مردم و انجام آیین هایی که از گذشته بر جا مانده، مانند توزیع نذری، خیرات و کمک برای توسعه اماکن مذهبی روستا و وقف برای عزاداری در این مکان انجام می شود. این روستای بخش مرکزی شیروان بعد از انقلاب از نعمت گاز، تلفن و آب شرب بهداشتی برخوردار شده است و سال گذشته بود که طرح هادی روستا نیز مورد بهره برداری قرار گرفت. هر چند طی سال های اخیر، کشمش که یکی از محصولات اصلی کشاورزی باغانی ها و از مهم ترین منابع درآمدی آن هاست در بازار از شرایط خوبی برخوردار نبود و همچنان نیز شاهد هستیم که محصول تولید امسال با این که حدود ۷ ماه از تولیدش گذشته در انبار های کشاورزان

تشکیل ۲۸۷ پرونده تخلف صنفی

### بالغ بر ۸۸۳ میلیون ارزش ریالی تخلفات صنفی در سال ۹۵

**عوض زاده** - ۲۸۷ پرونده تخلف صنفی به ارزش ریالی ۸۸۳ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۸۰۳ ریال در سال گذشته تشکیل و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال

شد. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شیروان با بیان این مطلب در گفتگو با خبرنگار ما گفت: عناوین تخلفات صنفی سال گذشته ۳۷۹ مورد بود که بیشترین تخلفات کشف شده مربوط به بخش های میوه، پوشاک، مواد پروتئینی، خدمات عمومی، آجیل و شیرینی جات بوده است. «رضا مجیدی» تصریح کرد: طی سال گذشته ۲۶ هزار و ۲۶۰ نخ کالای دخانی قاچاق نیز کشف و ضبط شد. وی همچنین به

روستا مانده و شرایط سختی را برای باغداران به وجود آورده است اما مردم زحمتکش این روستا همچنان به آینده امیدوار و منتظر حمایت های دولت در این زمینه هستند. در بالادست این روستا، منطقه یقی قرار دارد که عموماً از باغات گردو تشکیل شده و یکی از زیباترین و خوش آب و هوا ترین نقاط گردشگری شیروانی هاست و در ختان سرسبز و جوی های روان آبش زیبایی و صلابت خاصی را به این منطقه از خراسان شمالی بخشیده اند. در پایین دست این روستا خصوصاً در منطقه قنات قره باغ، باغات انگور قرار دارد اما مهم ترین مشخصه این منطقه سروهای قره باغ است که به عنوان یکی از ۴ اثر طبیعی ملی خراسان شمالی ثبت شده و هیچ گونه محوه سازی یا حفاظتی برای حفاظت از این سروها نشده است تا جایی که یکی از آن ها طی سال های گذشته بر اثر آتش سوزی از بین رفت. نکته دیگری که به نظر می رسد باید به آن اشاره شود جاده روستای باغان است که در دوراهی کریدور شیروان به فاروج از داشتن زیر گذر محروم است و با این که بیش از ۱۰ سال از زمان شروع احداث تقاطع غیر همسطح آن می گذرد اما همچنان منتظر آغاز دوباره و تکمیل آن است. البته چندین پیچ خطرناک نیز در مسیر روستای باغان وجود دارد که به عنوان نقاط حادثه ساز شناخته شده و منتظر مناسب سازی است.



کشف انواع کالای قاچاق دیگر شامل نوشیدنی، لوازم آرایشی، تلویزیون و باتری نیز اشاره و خاطر نشان کرد: ارزش کل کالای مکشوفه قاچاق ۱۳۹ میلیون و ۷۴۶ هزار و ۹۷۰ ریال بوده است. «مجیدی» افزود: در این مدت به ۲۷۸ شکایت تلفنی و ۱۴۹ شکایت کتبی شهروندان رسیدگی و ۴ هزار و ۱۳۶ بازرسی انجام شد.

### تعامل معتمدین محلی با ناجا باعث ارتقاء امنیت در جامعه است

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی شیروان همکاری و تعامل معتمدین محلی با نیروی انتظامی را باعث اجرای صحیح قانون و افزایش احساس امنیت در جامعه دانست. سروان «علیرضا مکرمی» در جمع تعدادی از ریش سفیدان و معتمدین محلی شیروان اظهار داشت: کاهش جرایم و آسیب های اجتماعی نتیجه همکاری صمیمانه ریش سفیدان و معتمدین با نیروی انتظامی است. این مقام انتظامی افزود: شوراها و معتمدین محلی پل ارتباطی بین اقشار مختلف جامعه و نیروی انتظامی هستند، آرامش و ارتقاء امنیت شهروندان نتیجه تعامل این افراد با پلیس است. سروان «مکرمی» افزود: رویکرد ناجا جامعه محور می باشد و بهره گیری از توان معتمدین و شوراها با توجه به نقش موثر آن ها در بین مردم می تواند در قانون پذیری افراد گام بلندی برداشت. وی تصریح کرد: تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست تا با بهره گیری از امکانات و ظرفیت موجود بتوانیم با اجرای صحیح قانون و برگزاری جلسات آگاه سازی در بین جوامع هدف در برقراری نظم و امنیت در جامعه گام برداریم. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی شیروان در بخش پایانی سخنان خود خاطر نشان کرد: خدمت به مردم نعمت است و پلیس زمانی در ماوریت های خود موفق خواهد بود که با مردم همراه باشد و فاصله بین مردم و پلیس به حداقل برسد.

### «خالق زاده» در لیست داوران مسابقات تیم ملی

**عوض زاده** - داور همشهری در لیست اعلامی فدراسیون کشتی برای رقابت های انتخابی تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ما، «علی خالق زاده» رئیس کمیته داوران هیئت کشتی خراسان شمالی و تنها داور بین المللی کشتی استان برای قضاوت در این مسابقات دعوت شد. رقابت های انتخابی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان ۱۹ تا ۲۱ اردیبهشت ماه در محل خانه کشتی شماره ۲ مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار می شود.

## تیم متخصصین فروش در جهت اعتلای فرهنگ کار آفرینی شیروان تمام تلاش خود را میکند

### نمایندگی جعفری حامی تیم متخصصین

آدرس: شیروان نبش جنت ۸ نمایندگی جعفری بیمه ایران | تلفن: ۰۵۸-۳۶۲۲۴۲۳۴ / ۰۹۱۵۵۸۶۱۰۰۳ / ۰۹۱۵۱۸۹۲۴۴۶

قابل توجه کاندیداهای محترم شوراهای اسلامی شهر و روستا  
ارسال انبوه پیامک  
ارسال با خطوط ویژه به ۱۰۰٪ شماره ها  
«مرکز SMS ایرانا»  
۰۹۱۵۲۵۰۰۰۹۶ - ۰۹۱۵۷۸۸۸۸۴۸

قابل توجه همشهریان محترم  
دفتر روزنامه خراسان در شیروان به آدرسی زیر منتقل شد:  
خیابان فلسطین - نرسیده به مرکز بهداشت  
۳۶۲۴۹۶۹۹ - ۰۹۱۵۷۸۸۸۸۴۸  
عوض زاده

جای خالی آگهی شما در خراسان ویژه شیروان